
 
Муниципальное образование Гайский городской округ  

Оренбургской области 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  ГАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

 

ПРИКАЗ 
                                                                                                                                               

25.11.2021                                                 г. Гай                                                       № 651 

 

О создании и функционировании центров образования естественно-

научной и технологической направленностей «Точка роста» 

в Гайском городском округе в 2022 году 

 

Во исполнение постановления Правительства Оренбургской области от 

24.11.2020 № 991-пп «О создании и функционировании в 

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и 

малых городах, центров образования естественно-научной и технологической 

направленностей в рамках федерального проекта «Современная школа» 

национального проекта «Образование», на основании приказа министерства 

образования Оренбургской области от 15.11.2021 № 01-21/1699 «О создании 

и функционировании центров образования естественно - научной и 

технологической направленностей «Точка роста» в Оренбургской области в 

2022 году», в целях реализации в 2022 году в Оренбургской области 

федерального проекта «Современная школа» национального проекта 

«Образование» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить комплекс мер («дорожную карту») по созданию и 

функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных 

на территории Гайского городского округа, центров образования естественно 

- научной и технологической направленностей «Точка роста» в 2022 году 

согласно приложению № 1 к настоящему приказу. 

2. Директору МКУ «Методический центр отдела образования» 

Жеряковой Л.А. продолжить освещение этапов создания                                        

и функционирования центров «Точка роста» на официальных сайтах отдела 

образования и общеобразовательных организаций с использованием 

логотипов национального проекта «Образование». 

3. Руководителям общеобразовательных организаций, на базе которых 

функционируют центры «Точка роста» и создающих центры «Точка роста» 

обеспечить: 

3.1. Выполнение минимальных индикаторов и показателей 

реализации мероприятий согласно приложению № 2 к приказу министерства 

образования от 15.11.2021 № 01-21/1699. 


















